
Abstrakt:

Cílem této diplomové práce je charakterizovat režim Korejské lidově demokratické republiky 

v období od roku 1970 do roku 1994 podle Linzovy typologie nedemokratických režimů. 

První část se podrobně věnuje třem typům, které byly pro analýzu vybrány, a to konkrétně 

totalitnímu, sultanistickému a posttotalitnímu, jejich charakteristikám, hledání paralel a 

vzájemné komparaci. V dalších dvou částech se diplomová práce zabývá konkrétními aspekty 

a oblastmi vývoje severokorejského režimu, které byly ve vztahu k již zmíněné typologii 

vybrány jako nejvhodnější. Nejprve se práce zaměřuje na období 1945-69, kdy se po pádu 

Japonského protektorátu vytvářely nové instituce, následně tyto již ustavené instituce zkoumá 

v rámci období 1970-1994. V závěru práce jsou výsledky analýzy zkompletovány a 

aplikovány na Linzovu typologii.




